
XIV Niedziela Zwykła. 6 lipca 2025 roku. XIV Niedziela Zwykła. 6 lipca 2025 roku.

Czytanie z Księgi Świętego Pawła Apostoła do Galatów.  

Bracia: Nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego innego, jak tylko z krzyża Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, dzięki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata. Bo ani 
obrzezanie nic nie znaczy, ani nieobrzezanie, tylko nowe stworzenie. Na wszystkich tych, 
którzy się tej zasady trzymać będą, i na Izraela Bożego niech zstąpi pokój i miłosierdzie. 
Odtąd niech już nikt nie sprawia mi przykrości: przecież ja na ciele swoim noszę blizny, 
znamię przynależności do Jezusa. Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa niech będzie z 
duchem waszym, bracia. Amen.


Oto słowo Boże.  

Aklamacja: Sercami waszymi niech rządzi Chrystusowy pokój, słowo Chrystusa niech w 
nas przebywa z całym swoim bogactwem.  

Ewangelia według Świetego Jana. 

Jezus wyznaczył jeszcze innych siedemdziesięciu dwóch uczniów i wysłał ich po 
dwóch przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść 
zamierzał. Powiedział też do nich: ”Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; 
proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto 
was posyłam jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani 
sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do jakiego domu wejdziecie, 
najpierw mówcie: "Pokój temu domowi". Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, 
wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym samym domu 
zostańcie, jedząc i pijąc, co mają; bo zasługuje robotnik na swą zapłatę. Nie 
przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego miasta wejdziecie i przyjmą was, 
jedzcie, co Wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: 
"Przybliżyło się do was królestwo Boże". Lecz jeśli do jakiego miasta wejdziecie, a 
nie przyjmą was, wyjdźcie na jego ulice i powiedzcie: "Nawet proch, który z 
waszego miasta przylgnął nam do nóg, strząsamy wam. Wszakże to wiedzcie, że 
bliskie jest królestwo Boże". Powiadam wam: Sodomie lżej będzie w ów dzień niż 
temu miastu”. Wróciło siedemdziesięciu dwóch z radością mówiąc: ”Panie, przez 
wzgląd na Twoje imię nawet złe duchy nam się poddają”. Wtedy rzekł do nich: ”
Widziałem szatana spadającego z nieba jak błyskawica. Oto dałem wam władzę 
stąpania po wężach i skorpionach, i po całej potędze przeciwnika, a nic wam nie 
zaszkodzi. Jednak nie z tego się cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie 
się, że wasze imiona zapisane są w niebie”. Chwała Tobie Chryste. 


K: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. W: Amen.  

K: Miłość Boga Ojca, łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa i dar jedności w Duchu Świętym 
niech będą z wami wszystkimi. 
W: I z duchem twoim.  

K: Przeprośmy Boga za nasze grzechy, abyśmy mogli godnie przyjąć słowo Boże i złożyć 
Najświętszą Ofiarę. 
W: Spowiadam się Bogu wszechmogącemu * i wam bracia i siostry, * że bardzo 
zgrzeszyłem * myślą, mową, uczynkiem i zaniedbaniem: moja wina, moja wina, moja 
bardzo wielka wina. Przeto błagam Najświętszą Maryję, zawsze Dziewicę * wszystkich 
Aniołów i Świętych * i was, bracia i siostry, o modlitwę za mnie * do Pana Boga 
naszego.  
K: Niech się zmiłuje na                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
d nami Bóg wszechmogący * i odpuściwszy nam grzechy * doprowadzi nas do życia 
wiecznego. 
W: Amen.  

W: Chwała na wysokości Bogu * a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. * Chwalimy Cię. * 
Błogosławimy Cię, Wielbimy Cię. * Wysławiamy Cię. *Dzięki Ci składamy, * bo wielka 
jest chwała Twoja. * Panie Boże, Królu nieba, * Boże Ojcze wszechmogący. * Panie, 
Synu Jednorodzony, * Jezu Chryste. * Panie Boże, Baranku Boży, *Synu Ojca. * Który 
gładzisz grzechy świata, * zmiłuj się nad nami. * Który gładzisz grzechy świata, * przyjm 
błaganie nasze. * Który siedzisz po prawicy Ojca, * zmiłuj się nad nami. * Albowiem 
tylko Tyś jest święty. * Tylko Tyś jest Panem. * Tylko Tyś Najwyższy, Jezu Chryste. * Z 
Duchem Świętym w chwale Boga Ojca. * Amen.  

W: Wierzę w jednego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba i ziemi, * 
wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. * I w jednego Pana Jezusa 
Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * który z Ojca jest zrodzony * 
przed wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, Światłość ze Światłości, * Bóg 
prawdziwy z Boga prawdziwego. * Zrodzony a nie stworzony, * współistotny 
Ojcu, * a przez Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi i dla naszego 
zbawienia zstąpił z nieba. I za sprawą Ducha Świętego * przyjął ciało z Maryi 
Dziewicy i stał się człowiekiem. * Ukrzyżowany również za nas, * pod Poncjuszem 
Piłatem został umęczony i pogrzebany. * i zmartwychwstał trzeciego dnia, * jak 
oznajmia Pismo. * I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca. * I powtórnie przyjdzie w 
chwale * sądzić żywych i umarłych, * a Królestwu Jego nie będzie końca. * Wierzę w 
Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, * który od Ojca i Syna pochodzi. * Który z Ojcem i 
Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwalę; * który mówił przez Proroków * Wierzę w 
jeden, święty, powszechny i apostolski Kościół. * wyznaję jeden chrzest na 
odpuszczenie grzechów * I oczekuję wskrzeszenia umarłych. * Życia wiecznego w 
przyszłym świecie. Amen. 



XIV Niedziela Zwykła. 6 lipca 2025 roku. XIV Niedziela Zwykła. 6 lipca 2025 roku.

K: Módlcie się, aby moją i waszą Ofiarę przyjął Bóg, Ojciec wszechmogący. 

W: Niech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich * na cześć i chwałę swojego imienia, a także 
na pożytek nasz i całego Kościoła świętego.  
K: Pan z wami. 
W: I z duchem twoim.  

Podnosząc ręce, kapłan mówi:  

K: W górę serca. 
W: Wznosimy je do Pana.  

Z rozłożonymi rękami kapłan dodaje:  

K: Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 
W: Godne to i sprawiedliwe. 
K: Zaprawdę godne to i sprawiedliwe.................................  

Na koniec lud śpiewa  

W: Święty, Święty, Święty, Pan Bóg zastępów * Pełne są niebiosa i ziemia chwały 
Twojej. * Hosanna na wysokości. * Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie. * 
Hosanna na wysokości.  
K: Oto wielka tajemnica wiary. 
W: Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, *  
wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale.  
K: Pouczeni przez Zbawiciela i posłuszni Jego słowom, ośmielamy się mówić: 
W: Ojcze nasz.....  

K: Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego * i obdarz nasze czasy pokojem. * Wspomóż nas w 
swoim miłosierdziu, * abyśmy zawsze wolni od grzechu * i bezpieczni od wszelkiego zamętu, 
*pełni nadziei oczekiwali * przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa.  
W: Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki. W: Baranku Boży, który gładzisz 
grzechy świata, zmiłuj się nad nami. Baranku Body, który gładzisz grzechy świata, 
zmiłuj się nad nami. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, obdarz nas pokojem.  
K: Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. * Błogosławieni, którzy zostali wezwani na 
Jego ucztę.  
W: Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, * ale powiedz tylko słowo, * a 
będzie uzdrowiona dusza moja.  
OBRZĘDY ZAKOŃCZENIA .

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza. 
Radujcie się wraz z Jerozolimą, weselcie się w niej wszyscy, co ją miłujecie. 
Cieszcie się z nią bardzo wy wszyscy, którzyście się nad nią smucili. 
Ażebyście ssać mogli aż do nasycenia z piersi jej pociech; ażebyście 
ciągnęli mleko z rozkoszą z pełnej piersi jej chwały. To bowiem mówi Pan: ”
Oto skieruję do niej pokój jak rzekę i chwałę narodów jak strumień 
wezbrany. Ich niemowlęta będą noszone na rękach i na kolanach będą 
pieszczone. Jak kogo pociesza własna matka, tak Ja was pocieszać będę; 
w Jerozolimie doznacie pociechy. Na ten widok rozraduje się serce wasze, a 
kości wasze nabiorą świeżości jak murawa. Ręka Pana da się poznać Jego 
sługom”.


Oto słowo Pańskie. Bogu niech będą dzięki. 

REFREN: Niech cała ziemia chwali swego Boga 

Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie, 
opiewajcie chwałę Jego imienia, 
cześć Mu wspaniałą oddajcie. 
Powiedzcie Bogu: „Jak zadziwiające są Twe dzieła!


Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj śpiewa Tobie, 
niech Twoje imię opiewa”. 
Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga: 
zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi.


Morze na suchy ląd zamienił, 
pieszo przeszli przez rzekę: 
Nim się przeto radujmy! 
Jego potęga włada na wieki.


Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, 
którzy boicie się Boga, 
opowiem, co uczynił mej duszy. 
Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej prośby 
i nie oddalił ode mnie swej łaski.


